
   تنظیم
 ۱۶۷ پرونده 
تخلف در حوزه 
شکر در مشهد  
محسن صیادی 
مدیر بازرسی و 
نظارت بر اصناف 
مشهد گفت: در سال 
گذشته حدود ۱۶۷ 
پرونده تخلف در 
حوزه توزیع شکر در 
مشهد تشکیل شده 
است.

دام و طیور

تولید ۱۸هزار 
و ۶۶۱ تن 
گوشت مرغ 
در یک ماه 
در خراسان 
رضوی

مدیر طیور، زنبور عسل 
و کرم ابریشم سازمان 
جهاد کشاورزی 
خراسان رضوی گفت: 
۱8هزار و ۶۶۱ تن 
گوشت مرغ در تاریخ ۱۵ 
اسفند ماه پارسال تا ۱۳ 
فروردین ماه جاری در 
خراسان رضوی تولید 
شده است. این میزان 
تولید گوشت مرغ 
حاصل کشتار
 ۹ میلیون و ۴۰ هزار و 
۳۳۳ قطعه مرغ آماده 
کشتار است.
حسن رستمی با 
اشاره به اینکه میزان 
جوجه ریزی در این 
تاریخ نیز مطلوب بوده 
و مشکلی از نظر تأمین 
و توزیع گوشت مرغ 
در استان و مشهد 
نداشته ایم، اظهار کرد: 
در این مدت میزان 
جوجه ریزی به تعداد 
۹میلیون و ۳۷۱ هزار 
قطعه ثبت شده است.
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خبرخبر

کاهش ۶ درصدی مأموریت های اورژانس ۱۱۵ در ایام نوروز
رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد گفت: میزان مأموریت های انجام شده 
در نوروز امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶درصد 

کاهش داشته است.
علی یزدانی اظهار کرد: از تاریخ ٢۴ اسفند ماه سال گذشته تا 
۱۴ فروردین ماه امسال ۶2هزار و 8۹۱ تماس مردمی با اورژانس 

١١۵ مشهد برقرار شده که منجر به 2۱هزار و 2۵۳ مأموریت شده 
که از این تعداد ۱۷هــزار و ۴۰۱ مأموریت در محدوده شهری و 
۳هزار و 8۵2 مأموریت در محدوده خارج از شهر بوده است و از 
این مجموع این تماس ها تعداد ۱۴هزار و ۴۷۹ مشاوره، تعداد 
۳هزار و ۱۹۷ مزاحمت و تعداد 2۳هزار و ۹۶2 تماس غیرمرتبط 

بوده است. 

 وی افزود:  در این مدت در مجموع کل مجروحان و فوتی های 
حادثه ترافیکی 2هزار و ۷۹۳ مورد بوده که در مناطق زیر پوشش 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد رخ داده و منجر به ١٣ فوتی، ۵۴۵ 
درمان در محل و انتقال 2هزار و 2۳۵ مصدوم به بیمارستان شده 
است که میزان حوادث ترافیکی اعلام شده به اورژانس امسال 

نسبت به سال گذشته ۵درصد کاهش یافته است.

یزدانی ادامه داد: در این بازه زمانی در مجموع کل مجروحان 
و فوتی های حادثه غیرترافیکی ۱۴هزار و 282 نفر در مناطق زیر 
پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد رخ داده که منجر به ٣۴٩ 
فوتی، ۶هزار و ۴۳ درمان سرپایی و انتقال ۷هزار و 8۹۰ مصدوم 
یا بیمار به بیمارستان شده که این میزان نسبت به سال گذشته 

٧ درصد کاهش یافته است.

    خط ۵۵ اتوبوسرانی در پورسینا خطی است که 
اکثراً کارگران سوار می شوند. چند بار به شهرداری و 

اتوبوسرانی مراجعه کردیم که لطفاً دو ایستگاه به این 
خط اضافه کنید تا به جای توقف در انتهای مصلی، تا 

پایانه غدیر قطار شهری بیاید. اینجا یک منطقه محروم 

است، کارگر خسته همین دو ایستگاه را باید دوباره پول 
بدهد یا پیاده خودش را به پایانه غدیر برساند.

    خیابان حر ۲۲/۵۴ به اگو وصل نشده. چرا شهرداری 
پیگیری نمی کند؟ پیش از عید رفتیم شهرداری گفتند 

آخر سال است و مجوز نمی دهیم. حالا که عید تمام شده 

چرا نمی آیند وصل کنند؟ تمام پول اگو پرداخت شده، 
تمام کوچه ها اگو وصل شده. فقط ۲۲ وصل نیست این 

چی وضعی است؟
    لطفاً به وضع روستای کلات سید واقع در جاده میامی 
پس از روستای چلاقی رسیدگی کنید. نه نانوایی دارد، 

نه خودرو حمل زباله، کوچه هایش خاکی است، در 
مدرسه  دختر و پسر مختلط هستند، اتوبوس ندارد، 

گوشی هایمان آنتن ندارد، واقعاً زندگی سخت است، کار 
نیست، بهداشت ندارد، خانه هایمان آب و برق ندارد، 

می گویند در طرح نیست.
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ــخ مــی گــویــد شاهد  ــاری فاطمه سهامی  ت
جنگ ها و اتفاق های مهمی بوده است، ساخت 
آن را که روی رودخانه هریرود بنا شده به همسر 
شاهرخ تیموری نسبت می دهند و روزگــاری 
مسیر جـــاده ابریشم بـــوده امــا امـــروز برخی 
ملاقات های مرزی روی آن که نقطه صفر مرز 
ایران و ترکمنستان است برگزار می شود، امروز این نام تاریخی را 
روی یکی از گروهان های هنگ مرزی سرخس گذاشته اند، گروهان 
»پل خاتون« که با هشت پاسگاه مرزی خود حفاظت از خاک و آب 
ایران در محدوده مرز سه جانبه ایران، ترکمنستان و افغانستان را 

به عهده دارد.

میل سه جانبه سرخس کجاست؟◾
سرگرد علی احمدیان، فرمانده گروهان مرزی پل خاتون است که 
حراست از ۷۰ کیلومتر از حوزه هنگ مرزی سرخس را با نیروهایش 
بر عهده دارد. با این فرمانده گروهان راهی مرز سه جانبه ایران، 
ترکمنستان و افغانستان می شویم. در کنار یک نماد شبیه میله 
متوقف می شویم، با فاصله ای کوتاه در کنار سیم خاردارها روی 
زمین انگار شخم خورده است، من که اسم »میل سه جانبه« را 
شنیده بودم و در ذهنم مرور می کردم اینجا که فقط یک مرز است 
و با همین فکرها برای بررسی بیشتر به میل مرزی نزدیک می شوم، 
فرمانده احمدیان می گوید: »در برگشت دوباره روی همین رد، پا 
بگذارید« تازه متوجه شدم انگار خرابکاری کردم، می پرسم این رد 
شخم زده چیست؟ که فرمانده گروهان این طور توضیح می دهد: 
به این محدوده سایت می گوییم، دست کم ماهی یک بار مرزبانی 
موظف است این سایت ها را روی زمین با عرض یک و نیم تا دو متر 
احیا کند، چنانچه متجاوز مرزی قصد ورود یا خروج داشته باشد 
رد پای او روی سایت به جا می ماند و روزانه در چند مرحله فرمانده 
پاسگاه در محدوده خودش بررسی سایت را انجام می دهد و به 
محض مشاهده رد، ردزنــی را برای تعقیب و دستگیری متجاوز 
یا متجاوزان مرزی که عموماً از سمت افغانستان وارد می شوند 

ادامه می دهد.
او روش های مختلفی که متجاوزان مرزی برای پاک کردن رد پای خود 

یا کمتر کردن اثر به جا مانده از ورودشان به کار می گیرند را تشریح 
می کند و با تأکید بیان می کند: تجربه در چک سایت مهم است و 
فرمانده پاسگاه و نیروهایش بر اساس تجربه روش های مختلف به 

کار گرفته شده را تشخیص و به ردزنی اقدام می کنند.
پس از پایان توضیحات فرمانده، از او درباره این میل مرزی می پرسم، 
اینکه اینجا فقط یک مرز است و ما به آن می گوییم مرز سه جانبه! 
احمدیان در پاسخ به پرسش ها می گوید: اینجا محدوده تحت 
حفاظت دو شهرستان سرخس و تایباد مشخص شده است، در 
حقیقت هر دو طرف ایران است اما در دامنه کوه روبه رویی یک نماد 
مرزی برای کشور افغانستان مشخص شده است و در محدوده 
برجک مرزبانی که سمت چپ ما قرار دارد مرز ترکمنستان با سیم 

خاردارهای کشیده شده تا نوک قله مشخص شده است.
فرمانده گروهان مرزی پل خاتون همان طور که میل مرزی افغانستان 
و ترکمنستان را با دست نشان می دهد از کم شدن متجاوزان مرزی 
این محدوده در سال گذشته خبر می دهد و عنوان می کند: اینجا 
در پاسگاه ها مأموریت های مختلفی داریــم، انجام گشت های 
هدفمند، اعزام به دیده بانی و اعزام به کمین از آن جمله هستند 
که درباره اعزام به کمین باید همزمان با گرگ و میشی هوا تا روشن 
شدن هوا نیروها در حــوزه مأموریت داشته باشند و به وسیله 
رادارهای فعال در پاسگاه ها و دوربین های حرارتی که افراد مستقر 
در کمین با خودشان حمل می کنند رصد و پایش حــوزه انجام 

می شود.

حفاظت از خاک به تحمل سختی ها می ارزد◾
با تیم مرزبانی راهی برجک نگهبانی لب مرز ترکمنستان می شوم، 
محدوده محصور شده ای که یک برجک فلزی در انتهای آن ساخته 
شده است اطراف محدوده چند سنگر به چشم می خورد و پایین 
برجک دری کوچک است که محل استراحت نیروهای مستقر 
در برجک فلزی محسوب می شود، اتاقی که ظرفیتش همان سه 
نفر است، با امکانات اولیه، اینجا از تلفن همراه و وسایل سرگرمی 
و هر چیزی که حواست را از مأموریت مهم برجک پرت کند خبری 
نیست. حدود ۴۰ پله کوچک فلزی را باید بالا بروی تا برسی به 
سربازی که در کنار یک اتاقک فلزی که دور تا دور آن شیشه  دارد 

روی برجک نگهبانی می دهد، نوبت نگهبانی محمد جوششی 
است، این سرباز مرزبانی درباره افراد حاضر در برجک و شیفت ها 
می گوید: سه سرباز و یک کادری هستیم که هر سرباز سه ساعت 
این بالا پست می دهد و ۶ ساعت استراحت می کند، هر دو سه روز 
هم به پاسگاه برگردانده می شویم و برجک هایمان عوض می شوند.
وقتی از او درباره سختی های دیده بانی در دل بیابان های لب مرز 
می پرسم اشاره می کند به آب و هوا، سرما و گرمای زیاد منطقه و گرد 
و غباری که معضل سرخس شده است اما تأکید می کند: حفاظت 
از این خاک و اهمیت رسالتی که اینجا بر عهده داریم به همه این 

سختی ها می ارزد.
این رسالت خطیر را گروهبان یکم محمدجواد حیاتی، سرپرست 
برجک دیگر مرزبانی که در همان نزدیکی برجک فلزی قرار دارد این 
طور شرح می دهد: اگر وظیفه ای که اینجا به عهده مرزبانان است 
به خوبی انجام نشود ۱۰ کیلومتر عقب تر از ما روستاهای مرزی قرار 
دارند، هر گونه کوتاهی در انجام وظیفه امکان آسیب رسیدن به 
کشور را در پی دارد و تلاش ما بر این است که به خوبی بتوانیم از 

مرزهای جمهوری اسلامی ایران حفاظت کنیم.

آب، گاز و برق چالش جدی در منطقه◾
درباره آب، برق و گاز این منطقه پیش تر شنیده بودم که آب را با تانکر 
از صالح آباد می آورند و گاز هم پروژه نیمه تمامی است که با وجود 
منبع انرژی بودن سرخس متأسفانه هنوز به نتیجه نرسیده است 
و همه برجک های مرزبانی هم برق ندارند، هر چند مرزبانان تمایلی 
ندارند از کمبود امکانات سخن بگویند اما از لابه لای خاطراتی که 
تعریف می کنند متوجه می شوم وقتی در سرمای شدید منطقه 
منبع آب یخ می زند مجبور می شوند از سوخت برای گرم کردن 
تانکر استفاده کنند و برق نداشتن همه برجک ها موجب می شود 
با چراغ قوه به دنبال متجاوز مرزی در منطقه ای که درختچه های گز 

دارد بگردند و این کار را سخت تر می کند.

تنوع مأموریت های مرزبانی در گروهان پل خاتون◾
نزدیک گرگ و میش است و فرمانده پاسگاه ابراهیم خانی که 
ــرای راهی  حفاظت از منطقه مــرز سه جانبه را بر عهده دارد ب

کــردن نیروهایش به کمین باید به پاسگاه بــرگــردد، همراه او و 
فرمانده گروهان مرزی پل خاتون به پاسگاه برمی گردم، از احمدیان 
می خواهم دربـــاره پاسگاه های گــروهــان مــرزی خــودش توضیح 
دهد، او می گوید: یک پاسگاه فقط مخصوص کارهای قضایی و 
ابلاغ و احضار و این امور است، البته این پاسگاه مأموریت های 
روزانه پاسگاه ها را هم انجام می دهد، پاسگاه دیگری داریم که مرز 
دریایی ما با ترکمنستان را در سد دوستی محافظت می کند، برخی 
پاسگاه های ما در کنار مأموریت های روزمــره خود در صورتی که 
ملاقات مرزی در این محدوده انجام شود پشتیبانی از برگزاری این 

ملاقات ها را هم انجام می دهند.
این فرمانده از تنوع مأموریت ها و انجام برخی کارها برای مردم 
مرزنشین نیز سخن می گوید، مثلاً وقتی خانواده سه نفره ای در 
برف سال گذشته گیر کردند نیروهای مرزبانی برای امدادرسانی 
به این خانواده رفتند یا وقتی صندوق های رأی در برف سنگین 
این منطقه برای رسیدن به روستاها دچار چالش بودند نیروهای 
مرزبانی کمک کردند تا این صندوق ها به سرمنزل مقصود برسند، 
البته اینجا کشفیات هم متنوع است، از مشروبات الکلی و سلاح 

گرفته تا مواد مخدر.
به پاسگاه که می رسیم سروان حسین عزیزی نیروهایش را که برای 
رفتن به کمین به خط شده اند از زیر قرآن رد می کند و به بیابان های 
اطــراف اعــزام می شوند که در دل شب تا سپیده دم از خاک این 
سرزمین پاسداری کنند، فرمانده خودش را آماده نماز می کند و 
وسط ساختمان پاسگاه اذان می گوید، سربازانی که مشغول فراهم 
کردن مقدمات افطار هستند به صف نماز می پیوندند و پس از 

سخنرانی امام جماعت پاسگاه روزه خود را باز می کنند.
در دل بیابان های مرزی و به دور از خانواده انس با قرآن دلگرمی این 
نیروهاست و جمع خوانی قرآن در این ایام یکی از فعالیت های فرهنگی 
پاسگاه محسوب می شود، تأکید مشترک مرزبانان این است که 
خیلی درباره سختی ها به دیگران نباید گفت، شاید عزم راسخی که در 
خودشان برای محافظت از این آب و خاک دیده اند در دیگران نمی بینند، 
شاید هم می خواهند اجر سربازی برای وطن را کم نکنند، اما هر چه که 
هست صلابت این مرزبانان گواه آن است که با دلشان پای اعتقاد به 

وطن و مقدس بودن خاکی که از آن حفاظت می کنند ایستاده اند.

گزارش میدانی قدس از حال وهوای رمضانی در منطقه مرزی مشترک ایران، ترکمنستان و افغانستان

صلابتمرزباناندرمرزسهجانبه
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     QudsKhorasan

افقی◾
 ۱. ردیــف منظم و نامنظم صداهای 
یک گــام موسیقایی- دریچه هوای 
موتور 2. از افعال ربطی – بدمنظر 
ــی ۳. اســـــاس –  ــهــای – مــســابــقــه ن
مبتلا – بله ایتالیایی ۴. سرپرست 
– شیردرنده – از قرمزها – مــردن از 
غصه ۵. نقش هنری – جنگ افزار 
مخرب ترکاندنی – عــرض- مخفف 
سیاه ۶. معلم ثانی – بزرگ داشتن 
۷. روز بعد – واحد شمارش احشام 
– نوشابه گــازدار میوه ای 8. مطهر – 
عدد سال - آتشدان ۹. از زیراندازها 
– چــوب خوشبو – زرد انگلیسی – 
صــوت نــدای بی ادبانه ۱۰. شهرروی 
آب – مــرکــز تشکیلات خــودگــردان 
فلسطین ۱۱. قبله نخست مسلمین 

– وسنی – بخیه – آش ساده ۱2. میوه 
نیکو – رستوران فرنگی – میهمانخانه 
مجلل - آبرو ۱۳. مزه دهان جمع کن 
– ارم را در مقابل بهشت ساخت 
ــنــی ۱۴.  ــاز بــاســابــقــه ژاپ ــودروسـ – خـ
دونفر دارای انــدوه مشترک – اشاره 
به نزدیک – فلز چهره ۱۵. دستگاه 

زمان بندی – خدمه هواپیما

عمودی◾
 ۱. بزرگ ترین سوره قرآن – نام کوچک 
گـــواردیـــولا ســرمــربــی »مــن ســیــتــی« 
- جــهــت نــمــاز 2. عــطــر شیرینی – 
خــوراکــی شیرین شــیــرازی و کرمانی 
– شیره خرما ۳. بــاد خنک و ملایم 
– بسامد – آبــروفــروش ترحم طلب 
۴. پــدر ترکی – جنبش هــوا – عدد 

ماه - شیوع ۵. ناکام – سم - لحظه 
ــداد – ســرزمــیــن  ــ ــ ــه دار اع ــ ــلای ۶. طــ
بلقیس – زبان گنجشک – گوسفند 
مـــاده ۷. عــبــورومــرور – شما عمو یا 
عمه اش هستید 8. صفر – بدبوی 
پرخاصیت سالاد – لحظه – چندین 
امت ۹. خرمن ماه – از عناصر دوگانه 
نمک طعام - تحفه ۱۰. استفاده از 
حــقــوق ویـــژه در سیاست – نــابــودی 
– پــس نــدادنــی خسیس ۱۱. صوت 
نفرت – یابنده – سروصدای جمعیت 
۱2. واحدی کوچک در حجم مایعات 
– گوسفند جنگی – اثـــر چــربــی – 
نویسنده فــرانــســوی »بیست هزار 
ــوری –  ــ فــرســنــگ زیــــردریــــا« ۱۳. فـ
ــار فــرعــون –  ــ طبیب مخصوص درب

استراق سمع

 ۱۴. حرف فاصله – بیماری حناق – 
پسر کــوروش هخامنشی ۱۵. الیاف 
مرکب خوشنویسی – ســودای ناله 

– گونه ای از مرکبات از جنس نارنگی

جدول     8895
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15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1  

 1 ک و ا د  ک و پ ت ر   ق م ق م ه
 2 ل  ا ب ی   ر ی ز و م   ف ی ص ل 
 3 ب ل    ر ا د  ه   ب ر ک ت   ا ی
 4 ه   ک ی ن ه   گ ن د  م   ا د  م
 5   گ ا ن ه   م ر د  م   ص ن ف  
 6 غ و ر ه   م س ی   ک ب ا ب   م
 7 ر ن گ   م ح ت م ل    س د  ا ن ت
 8 ا ی ر ا ن ی ت   ا س ت ق ر ا ر
 9 م ا د  ر ی   ر و ب ا ن   د  ب ی
 10 ت   ا س ت ر   ف ل  ق   ک ا ل  ک
 11   ا ن ی   ا ل  و ا   س ا ر س  
 12 م ر ی   م س ی ر   ا و ل  ی   ح
 13 ا ب   ک ا ت ا   خ ب ر ی   ک ش
 14 ر ا س ل    ا ق ر ا ر   ب ل  و ر
 15 ش ب د  ی ز   ت ی ک و ب ر ا ه ه
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